PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1354/2024

Assunto: Manutenção de calçadas na Avenida Alcides Arnaldo Taino, em frente ao nº 1240, no Parque

Meia Lua, e na Avenida Nove de Julho, próximo ao nº 745, no Jardim Pereira do Amparo.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução dos serviços de manutenção

de calçadas nos seguintes locais:

1. Na Avenida Alcides Arnaldo Taino, em frente ao nº 1240, no Parque

Meia Lua (fotos 1 e 2); e

2. Na Avenida Nove de Julho, próximo ao nº 745, no Jardim Pereira do

Amparo (foto 3).

As calçadas dos locais citados estão totalmente danificadas, colocando

em risco a segurança dos munícipes que por ali transitam, podendo causar acidentes.

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Sala das Sessões, 2 de maio de 2024.

RONINHA
Vereador - CIDADANIA

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1354/2024 - Vereador Roninha - fls. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

Fotos 1 e 2: Avenida Alcides Arnaldo Taino, em frente ao nº 1240, no Parque Meia Lua

Indicação nº 1354/2024 - Vereador Roninha - fls. 3/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

Foto 3: Avenida Nove de Julho, próximo ao nº 745, no Jardim Pereira do Amparo